

tukoon iltamane kaikinpuolin hyvin. E. yhdistyksen taholta on päätetty pitää keräystä Venäjän tovereiden hyväksi jatkuvasti, joten jokaisella on tilaisuus auttaa meren takaisia tovereitamme. Tässä yhteydessä tulokoon mainituksi, että Karjalan hyväksi on täälläkin kuulema liikkeellä joltain toiselta taholta järjestettyjä keräysohjelmaa. Worcesterin heimoveljet ja Mathilda Tikkanen Brooklynissä ovat kuulema "Naimautuisen" tiedonantajan mukaan, ensin hoksanneet, että Karjalan "kansannousu" ei ota oikein nousutakseen, jos ei "nousun" aikaansaajia, ryöstöretkeilijöitä, aleta Amerikassa olevien heimoveljien taholta avustamaan. "Naimautuisissa" sitten puhvataankin tunteita hievelevin sanoin mainittua avunkeräystä ja sanotaan miten Suomilähti hiljattain kävi samanlaisia kampaallua kuin heimokansa Karjalassa nyt on pakotettu käymään bolshevikkeja vastaan. Siis olisi lähtettävä Karjalan sorakuopat nyt karjalaisten toverien ruumiilla, samoin kuin täytettiin Suomessakin, silloin vasta Suomikin olisi kuulema onnellinen ja "vapaa" täydellisesti, kun "kapina" Karjalassa on perinpohjin kukistettu. Tahtoo sanoa kun oikeuksiansa ja vapautensa puolesta taisteleva Karjalan työvöestö on lyöty veriin. Työläiset, kun teille esitetään keräysohjelmaa Karjalan hyväksi, ottakaa selvä miltä taholta lista on järjestetty, ettei erehdystä tule. Käykää antako kaunifiden sanojen itseenne pettää. Tehkää lahjoituksenne E. yhdistyksen kautta tai lähettäkää suoraan New Yorkissa olevaan Karja-

lan avustustoimistoon, silloin lahjoituksenne ei joudu ryöstöretkeilijöiden avustamiseksi.

Kuinkahan puhdas ja "normaali" tästä Clevelandistakin tulee, sillä uuden majurin virkaanastumisesta asti on porvarilehtien palstoilla "liinattu" kaupunkia joka päivä ja menty kohti normaaliaikoja. Sekä lienee sitä kapitalistien normaalinakaa, että kerjäläisiä yhä lisääntyy sitä mukaa kuin työläiset menettävät työpalkkojaan. Joskus löytyy kummallisia löytöjä "liinaus" työn ohella, niinpä helmik. alkupäivinä löytyi erään suuren kaupapuodin lattiasta paketti, joka tarkastettaessa huomattiin sisältävän vastasyntyneen lapsen ruumiin. Lapsi oli surmattu kuristamalla. Lääkärin lausunnon mukaan oli lapsi syntynyt ainoastaan muutama tunti sitten. Lapsen äiti tietysti luulella et sitä, että hänet saataisiin liinattuksi. Onneton äiti ehken nään ja kurjuuden ahdistamana teki valaman tekonsa, kun huomasi että yhteyksistä on tuominut pienen karsimään nälkää ja vilua jo syntymähetkestään asti — ja suuresta rakkaudesta lastaan kohtaan enemmän vapautti hänet karsimyksistä. Mutta tätä puolta asiassa ei virkavalta tahdo käsittää. Luokkataistelutervehdyksellä. — Alde.

LONG LAKE ONT., CAN.

Eikös se ollut niin tähän asti, että meidän vanhempien pitäisi olla hyvinä esimerkkinä nuoremille, mutta nyt on päinvastoin ainakin minun suhteeni, sillä kun olen nähnyt täällä Long Lake'tta parkin kirjettä lapsilta, "Lasten osastossa", niin sain minäkin lopulta rohkeutta tarttua kynään ja piirtää vähän kylämme uutisia. Eteenpäin sitä mennään täälläkin ja oikein kovasti, sen todistaa uusi komea haalimmekin. Osastomme ei ole vielä kahta vuotta vanha ja nyt jo seisoo uljas haalimme osoittamassa sivukulkijoille mitä yhteistyö saa aikaan Tosin siihen saadaan monasti vielä pienet korttemme yhteen kasata, ennenkuin todella voimme sanoa, että nyt se on meidän omamme, sillä velkakaan on tuntuva, vaan sanotaanhan sitä, että yksilöinä me ollaan heikkoja, mutta joukkoina vahvoja, niin että eiköhän sitä siitakin pulasta selvydytä, kunhan työmarkkinat parane.

No niin, lunta ja taas lunta, sitä se on ollut tämä talvi ja kovia pakkasia väljät. Osasto toimintammekin kärsii kovasti, kun ne vähät loukot, jotka ovat säästyneet paikkakunnalle, eivät voi kulkea haalilla, kun tiet ovat aina tukossa. On sitä sentään yritetty joka lauantai joutain toimia. Kappaleita ei kyllä näin talven ajalla ole voitu näyttämölle saada monestakin eri syystä. Suurin syy ollen näyttelijöiden puute ja sitten pitkät matkat ja pahat tiet. Mutta olen kuulut, että lähitulevaisuudessa niitkin on tuleva.

Sitä suuremmalla mielihyvällä olimmekin vastaan Sudburyn toverit, he kun kävivät Tammikuun 14 p:nä täällä näyttelemässä tuon hyväksi tunnetun kappaleen nimeltä "Vanki No. 77." Kappale oli hyvä ja esittäjät Sudburyn parhaimpia, mutta vaikka kappale menisi näköjään hyvästikin, niin tekee se katsojaan niin ikävän ja tympäsevän vaikutuksen, kun se yledään viinan voimalla. Sudburyn toverit varmaan ajattelivat niin, että Long Laken farmarit ynnä muut, jotka olivat haalilla sanottuna itana, eivät kykene arvostelemaan josko he ovat normaali tilassa eli ei. Tahi he tahtivat antaa esimerkkiä meille tyhmillä farmareille oikein ison maailman taideharrastuksista, sitä ainakin osoitti viime näytöksessä sattunut oksennus lehtaus. Olen monasti lukenut päätöslauselmista ynnä muista, kuinka kaupunkilaistovereiden pitäisi ohjata ja valistaa neuvoilla ja hyvillä esimerkeillä maalaisosastoja, mutta moisia hyviä esimerkkejä, valkkap-

kuinka oikein näyttämöitä päin annettuja, me emme tarvitse. Niiden antajille me tulemme lausumaan jyrkän paheksumislauseen. Haalimme on kyllä aina teille avoinna, kun te tulette sinne tosi työväen aatetta silmällä pitäen ja annatte meille esimerkkejä, ei ainoastaan sanoilla vaan myös töillä. Tositoveruudella: — Yksi osaston jäsen.

NEWBERRYIN UUTISIA.

Onpahan usein pitkiä paussia välillä, kun on näkynyt uutisia Toverittaren palstoilla. Onkohan se syy ollut siinä, kun ei ole ketään niin virallisesti siihen velvoitettu. Toimilhan sitä täälläkin osasto, valkkakin vielä pienoisuudessa. Tänä talvena on paljon haitannut toimintaa paikkakunnalla vallitseva työttömyys, joka on ajanut miehet kauvas metsäkämpille, josta on valkea aina päästä haalille ja kokouksiin, vaan toivotaan, että taas kevään ja kesän tullen toimintakin saanutta virkeyttä ja voimia.

Osaston naisilla oli Helmik. 5 p:nä iltama. Sattui olemaan sievänläinen ilma, että väkeä oli kerääntynyt farmikontriä myöten. Ohjelmaa oli verratuna koko paljon, kun ottaa huomioon sen vähä-alkaisen valmistamisen, niin eihän sitä niin kovin erityistä voi vaatiakaan. Ohjelmaa oli osalta koko arvokastakin, oli siinä oppimista niin esittäjille kuin yleisöllekin. Poikamiehet ne nyt "hiovat kynsiään" piitattakseen itse, ovat saaneet mielestään harvinaisen hauskan kappaleenkin käsinsä, et tiedä sitte mitä tästä lapsesta tulee, sittepäähän nähdään.

Muuten meidän olisi enempi kiinnitettävä huomiotamme agitatsionityölle: Ensiksikin jäsenten kehittämiseksi oikealle luokkataistelun uralle ja todelliseksi luokkataistelijaksi joka käiskädessä voisivat yhdistää köyhälistöjoukkoja yhteen kokoamaan sitä armeijaa, jonka työnä on kerta kaikkiaan kukistaa yksilö ja rahan valta, joka jo on vuosisatoja turmelleen maailmaa, luonut ihmisistä pikkusieluja, oman minän ja edun tarvoittelijoita ja sellaisia, jotka "viis veljaa muista" kun vaan itse hyvin pärjää. Ja kuitenkin jokainen, joka ajattelee asioita jonkun verran, voi nähdä, että jokainen kohdaltaan saa kärsiä tämän nurjan yhteiskunnan tuottamista tuskista, jos ei yhdellä niin toisella tavalla. Siis emme saisi olla niin sokeita että taistelemme toisiamme vastaan kun meidän pitäisi kohottaa ja nostaa toisiamme. Eikös totiaan sovi järkeen, että kun ärsyttämällä ärsytetään kaikellailla sortoitompeniteillä, joita en, halua tässä luetella nyt, niin luuletteko löytyvän vielä tämän maan kamarin päällä montakaan sellaista "Kristusta" joka olisi vaan "niinkuin karitsa, joka teuraaksi viedään ja niinkuin lammas, joka keritsijänsä edessä vaikenee", jonka suutansa avaisi. Jokaisessa meissä on viikamme, vaan nälvimisellä ja haukkumanimillä se ei ole autettavissa, veristä, katkeraa vihaa se synnyttää. Se on ikävä totuus ja niin liika usein esiintyvää juuri siellä, jossa pitäisi tasa-arvoisuuden ja veljeyden lakia palvehtivan. Irvikuvaksi muodostamme siten kauniin aatteen, jonka eteen pitäisi toimia. Hyljätäkäämme kaikki persoonaviittien palvelus ja aletaan tositeolla toimimaan siten, että sillä on joutain sisältyä ja myöskin kauniimpia tuloksia kuin ennen. Uuden ajan naiselle ei kuulu naapuristansa juuraja levitellä ja jokaisen yksilön persoona-asiolta seuran ainoastaan, se ei tunne vielä sosialismin aakkosiaakaan.

Jos lopetan nyt tällä kertaa toiste taas lisää, jos eletään. Kirjoittakaa-han nyt toisetkin, kun on hyvää aikaa, se on kehittävääkin joskus kirjoittaa ja samalla tulee syvennyttyä ajattelemaan asioita vähän syvemmältäkin, ei vaan pintapuolisesti. — Teidän valitsema.

YLÖS HELVETISTÄ

KIRJ. KONRAD LEHTIMÄKI

(Jatk. edell. num.)

Hän pani silmänräpäyksessä kaikki moottorit käymään ilman äänensammuttajaa; vasta kun väkijoukko oli kääntynyt väänsi hän sen kiinni ja viittoen käsillään huusi kaikkiin voimin:

— Pois tieltä! Pois tieltä! Minä pudotan ne alas! Pois, pois!

Silmänräpäyksessä aukeni lentokoneen eteen leveä aukko; mutta se ei ollut vielä tarpeeksi pitkä — vielä ei päässit. Hän huusi kuin hurjistunut:

— Pois! Pois! No menköt sitten päät polkki!

Marcus kuuli Julian pelästyneen kirkaisun, näki Juliuksen menevän hänen luokseen, katsahti vielä kerran joukkoon ja tarttui venttiiliin, mutistena:

— Ei auta... ehkä jo pääseeikin... Silloin hän näki kauempana edessä putoavan jotain, ja samassa kuulul omiutuista suhinaa... aivan yläpuolelta...

Marcus sulki silmänsä, ja aivoissa välähti: pommi!

Samassa silmänräpäyksessä kuululkin kummallinen mätäkähdyt, hän aukaisi silmänsä — ja aukealla paikalla oli läjä punaisia, painettuja julistuksia.

Edemmäksi oli pudonnut jo ennen; sieltä kuulul huutoja, hohuutoja... Julius hypähti alas ja heitti Marcusen syyliin kokonaisen tukun noita lehtiä...

Marcus oli lukenut vasta pienen osan, kun hänen korvissaan oli kuuluvinaan kummallista huminaa... Hän katsahti sivulleen — ja aivan kuin hämärän lävitse näki hän butuvia, juoksevia ihmisiä, jotka kaikki tahtoivat saada noita papereita... Oudon tunteen valtaamana nousi hän seisolleen ja alkoi heitellä julistuksia kiihtyneeseen ihmisjoukkoon.

— Ilmailija, ilmailija! Lukekaa! — Ilmailija Lukekaa pian!

Marcus ei muutamaa hetken aikana käsittänyt mitään. Ja sitten hän kuuli kuin unessa oman, mielenliikutuksensa vapisevan äänensä lukevan:

"Lukemattomien miljoonien elämä on uhrattu sodan alttarille; kokonainen mereen ei mahtuisi ihmisverti, mikä on vuodatettu aikojen kuudessa sadoilla sotatanterilla. Tuhanneet kaupungit on poltetu, pommitettu poroksi; vuosisatojen kuluessa luotu taide, sukupolvien uras työ on monesti muutamassa hetkessä hävitetty. Mutta vielä koskaan ei ole tehty niin kauhistuttavaa julmaa rikosta kuin viime yönä: yksi Euroopan ulkomaista kaupungeista suutsee suunnattomana tuliroviona, kolmen miljoonan ihmisen: naisten, vanhusten ja satojentuhansien viattomien pienoisten tuskanhuudot ovat sinä samuneet viime yönä — sinä palavat parhaillaan heidän ruumiinsa..."

Kauheata on ajatella, että tämä rikos on aivan johdonmukainen tulos militarismin kehityksestä, loppumatoman varusteluvimman, räjähdysaine- ja asetekniikan kuumeisen kehityksen on lopulta täytyttyä johtaa tähän. Kaikki kävi tavallisessa järjestyksessä: eräs suurvalta julistaa sodan, toinen on valmiina ja panee toimeen hirmuisen hävityksen. Militarismi saapui sinä huippuunsa! Mutta se saavutti myöskin loppunsa."

Marcus oli lukenut näin pitkälle kun hänet valtasi viime sanojen vuosiksi niin voimakas liikutus, että hänen täytyi hetkeksi vaieta. Ympäriillä oli syvä äänettömyys — lapsetkin olivat lannneet itkemästä aivan kuin aavistena jotain merkittävää. Tulen ahnas kohina vain kuului.

"Kolme tuntia takaperin lennähti tieto tästä ympäri maapallon. Ja koko ihmiskunta on värähtänyt kauhusta

VAPAASTI ASTHMAA JA NUHAA KÄRSIVILLE

Vapaa Koemenettely, Jota Jokainen Voi Käyttää Ilman Ajan Hukkaa Tai Epämukavuutta.

Meillä on menettely, jonka avulla voi hoitaa Asthmaa ja me toivomme teidän kokeilevan sillä meidän kustannuksellamme. Ei halitaa vaikka sairautenne on pitkäaikainen tai juuri alkanut. Oikooppa kroonillista Asthmaa tai nuhua, niin teidän tulisi tilata vapaa koemenettelymme. Ei halitaa missä ilmaluolassa te asutte tai kuinka vanha olette, tai mikä teidän ammattinne on; jos teitä vaivaa Asthma tai nuha, meidän koemenettelymme tulee teidät parantamaan heti.

Eiköisäsi me haluamme lähettää tätä sulle joiden tila on toivoton, jotka ovat koettaneet kaikkensa riviäki ole parantuneet. Me tahdomme näyttää jokaiselle meidän kustannuksellamme, että meidän koemenettelymme tulee lopettamaan vaikean hengityksen, lääkityksen ja kovat taudin kohtaukset.

Tämä vapaatarjoituksemme on niin tärkeä, että sitä ei sovi sivuuttaa yhtään päivää. Kirjoitakaa nyt ja ruvetkaa käyttämään meidän koemenettelymme heti. Alkää lähettää rahaa, vaan yksinkertaisesti postitarkana alla oleva kuponki. — Tehkää se heti.

VAPAA KOE KUPONKI

FRONTIER ASTHMA CO. Room 112-G, Niagara and Hudson Sts., Buffalo, N. Y. Lähettäkää vapaa koe-menettelymme os.:

.....
.....
.....

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai kello 2 i.p., 713 E. First St.—Tervetuloa.

BRANTWOODIN S. S. Osasto, Box 1, Brantwood, Wis. Osaston kokoukset joka 2 ja 4 sunnuntai Labor Tempelillä, kello 2 iltapäivällä.

CLEVELANDIN S. S. Osaston kirjenvälito-osote on: 1811 W. 44th St., Cleveland, Ohio. Kokoukset ovat jokaisen kuukauden toinen ja neljäs tiistai. Ilmatat-toimii Clevelandin Suomalainen Edistysyhdistys haalilla 1302 W. 58th Street.

FAIRPORTIN S. S. J. OSASTON kirjenvälito-osote on: 414 New 4th St.

HANNAN Yhdistyneitten Suomalaisen ompeluseuran kokoukset ovat joka torstai-iltana, klo 8. Kokouksien jälestä vanhanmaan tanssit. Kahvia. Osote: Box 33, Hanna, Wyo.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjolassa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. O:n ompeluseuran kokoukset pidetään joka kuun ensimmäinen ja kolmas torstai osaston talolla klo 8 illalla. Osote: 719 Montana Avenue.

WAUKEGANIN, Ill., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstaina, alkuen kello 8 illalla.—Naisosaston kokoukset pidetään joka toinen keskiviikko kello 7:30 illalla.